Expo. Ca. XLVII.

Genesios

k *Ingressus ḡ ioseph/ nūciauit pharaoni tunc. que possident. Ideo cōmemorat pecora vt ad ea alenda detur fratribus terra gessen: que apta erat alendis pecoribus. q Extremos: id est primogenitos.*

l *Ad pegrinandū.*

Mystice: **k** *In. Dystice gressus ergo io seph nūciauit tunc. Hoc est christus in gressus in celum/ cō mendat deo patri credentes / vt interpel let pro eis. Ip̄se christus fidelis est legatus: quem pater misit ad nos visitandos: et nos eum remisim⁹ ad patrem aduocatū pro nob. i. Joh. ii. a. Ad uocatū habem⁹ apud patrem iesum christū iustum: et ip̄se est propitiatio pro peccatis nostris. Et notate q̄ dicitur: Joseph pha raoni annūciat venientes: nec accusat non*

*christus fideles patrī cōmendat: sed nemine accusat. Job. v. g. Nolite putare q̄ accusatur⁹ sim vos apud patrē: ē q̄ accusat vos mōses. **l** *Quies: simplices. m. Armenta: maiores. n. Luncta que possident. Justorū possessio: sunt frutes et bona opera. Proverb. xii. b. Redēptio aīc̄ virti/ p̄ p̄c̄ diuitie. Augustin⁹. Bona nō sunt que inuitis admiri possunt. o. **A**lenerunt de terra chanaan tunc. Chanaan interpretatur cōmutatio: et significat instabilitatem peccati. Thren. i. c. Peccatū peccauit hierusalē/ ppterēa instabilis facta est. Bessen interpretat̄ pp̄iniquitas: i significat ecclesiā: vbi q̄ sunt pp̄iniqui sūt deo. **b** *In ergo dicit: Alenerunt de terra chanaan/ et ecce cōsistunt in terra gessen: qz qui recidunt a statu peccati: veniunt in ecclesiam/ vbi deo p̄ gratiam pp̄inquant. H̄ec duo semp̄ deberemus attēdere: scilicet unde venimus/ et vbi sumus: et etiam tertium quo tendimus. Berñ. Attende unde venis et erubesce: vide vbi sis et ingemisce: considera quo vadis et contremisce. De primo et ultimo dicit. S. xvij. b. Agar ancilla sarai unde venis/ aut quo vadis: De medio dicit. S. iij. b. Adam vbi es: Itē H̄iere. iij. a. Vide nūc vbi p̄strata sis. **q** *Extremos quoq̄ fratrū tunc. Mota om̄es iusti fratres sunt christi. Matth. xij. d. Qui cūq̄ fecerit volūtatem patris mei qui in celis est: ip̄e frater meus/ soror et mater est. Non tū oēs statuit ante pharaonē: sed quinq̄ extremon̄ viros: H̄oc est q̄ viles et abiectos mūdo eligit in platos/ quādō sibi dāt ius eligēdi. i. Corinθ. i. d. Ignobilia et cōtemptibilia mūdi elegit deus. i. Regl. xvi. b. Ultimus inter fratres: id est dauid electus est in regē. Unde dicit ibi dñs ad samuelē: Me respicias vultum eius/ nec altitudinem stature eius: quoniam abieci eum: H̄omo enim videt ea que parent: domin⁹ autē intuetur eo. Quinq̄ autē dicunt̄: propter custodī legis: que in quinq̄ libris mōysi cōtinet: et propter moderationē quinq̄ sensuum: quā p̄ p̄ alijs habere debent plati. **r** *Quid habetis operis: H̄oc sp̄ querit dñs: qz q̄ nihil opis habet s; v̄ba tñ: inutilis est. Proverb. vij. b. H̄o apostata vir inutilis/ gradī orē puerō anuit oculis/ terit pede/ dīgito loquif. **s** *Pastores ouīū. Scđm diuersa officia/ diuersa vocabula locūtū iusti in ecclēsia. Alij nāq̄ man⁹/ alijs pes/ alijs ocul⁹: sic dī. i. Cor. xij. b. alijs lingua tñ: vt illi q̄ v̄ba habet et nihil opis. Inī oēs/ maiores sūt pa stores ouīū. De quib⁹ Joh. xxi. d. Pasce/ pasce/ pasce. Nec vel semel dī/ tōnde vel mulge: et tamē plus intendit̄ hodie tonsioni et mulzioni ouīū q̄s pastioni: et qui pastioni intendit̄ et non ouīū: sed suūp̄si⁹******